ibidem Deo et Sancto Johanni honeste serWencium ; scilicet

redditum sexdecim solidorum de dimidia carucata terrae in

Markingfeld per annum quam Gaulfridus filius Petri Camerarii Marken-

tenet : et totam medietatem molendini de Ferke, cum tota
^^^^'

sequela de Stodley Rogero, et unam bovatam terrae cum studiey.

omnibus pertineneiis cum tophto et crophto quem Toke tenuit,

et praeterea pasturam ad quatuor boves et ad duas vaccas, simul

cum averiis meis in dominio meo de Asmunderby et in bosco Rods and

meo de Rishou, et unam quadrigatam v-irgarum et tres quad- Kishaw^

rigatas ramorum et spinarum in bosco de Asmunderby per '^^^'^

annum, sicut carta domini nostri Rogeri protestatur, quam
ipse tradidit cautelae (?) canonicorum de Ripon'. Haec omnia
praescripta habebit praedictus Rogerus capellanus quamdiu ipse

vixerit, et eidem confirmata sunt per sigillum capituli Ripo-
nensis, simul cum sigilli mei apposicione. Hiis testibus, magis- Witnesses
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tris W. de Orlieus, T. de Disce, et Gr. de Lardoui*, canoiiicis.

Stephano, Willelmo, Gileberto, Herberto, Roberto, Eogero,

capellanis, et pluribus.

Matilda fil.

Rob. fil.

Godrici to

Ric. fil.

Huldredi.

Rent-
charge of

2s. for Hos-
pital of St.

Mary Mag-
dalene.

Witnesses,

CXI. GEANT OF LAND IN SKELTON.

(DAENBROtTGH MS. XXvi.)

Sciant omnes, tarn praesentes quam futuri, quod ego Matilda

filia Robert! filii Grodrici, dedi, concessi, et hac praesenti carta

mea confirmavi Ricardo filio Huldredi de Skelton, duas bovatas

terras in territorio de Skelton, cum uno tofto et pertinenciis in

eadem villa, illas scilicet quas Robertus pater meus quondam
habuit de dono Adse de Bramton, eidem Ricardo, tenendum et

habendum, sibi et haeredibus suis, sive suis assignatis, libere,

integre, pacifice, et quiete, cum omnibus libertatibus et aysia-

mentis prsedictae terrse pertinentibus, tam infra villam de

Skelton quam extra. Reddendo inde annuatim Matildae filiae

Ricardi filii Walteri xijd. et ospitali Beatae Marias Magdalenae

de Riponia, ij sol. scilicet medietatem ad Pentecosten et alteram

medietatem ad festum Sancti Martini, pro omnibus serviciis,

consuitudinibus, et demandis, faciendo forinsecum servicium

quantum pertine t ad tantam terram. Pro anticae cartae dona-

cione et cartae meae confirmacione dedit michi dictus Ricardus

V marcas sterlingorum in meo magno negocio. Ego vero

Matilda et haeredes mei warantizabimus et defendemus prae-

dictam terram praedicto Ricardo et haeredibus suis vel suis

assignatis contra omnes imperpetuum. In hujus autem rei

testimonium sigillum meum huic scripto apposui. Hiis testibus,

Ad. Ward, Willelmo '\^''ard, Radulfo de Neuby, Grilberto de

Mortimer, Simone filio Ricardi de Givendal, Willelmo ....
Roberto filio Edmundi, Simone filio Aviciae, Reginaldo clerico,

et multis aliis.

CXII. VISITATION OF THE HOSPITAL OF ST.

MAGDALENE.
MARY

(P.R.O.

—

Inquisitio ad quod damnum {Chancery), 2 Edward II. no. 64.)

A.D. 1308. Edwardus, Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hiberniae, et

Question as Dux Aquitaniae, dilecto et fideli suo Gerardo Salveyn, Escaetori

age »eS° SUO ultra Treutam, salutem. Volentes certis de causis per vos
vacante. certiorari utrum hospitale Beatae Mariae Magdalenae de Rypon'

nuper vacans erat tempore quo Archiepiscopatus Ebor. ultimo
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vacans ot in mnnihus Celebris memoriae domini Edwardi quon-

dam Kegis AngliiB patris nostri fuit : Ita quod idem pater noster

custodiam dicti hospitalis racione vacacionis Arehiepiscopatus

praedicti, uni de clericis suis potuit contulisse necne, et similiter

quis custodiam illam modo tenet, et ex cujus collacione, et

qualiter, et quo modo, et quantum custodia ilia valet per annum
in omnibus exitibus, vobis mandamus quod per sacramentum Ajurj-to

proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei
^*^ ^**'^'"®'^*

Veritas melius sciri poterit, diligentem inquisicionem super

pra^missis fieri faciatis. Et inquisicionem illam distincte et

aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos

facta fuerit sine dilacione mittatis, et hoc breve. Teste me ipso

apnd Westmonasterium, iiij*° die Octobris, anno regni nostri

secundo.

Inquisicio capta coram Gerardo Salvayn, Escaetore domini The in-

Regis ultra Trentam, apud Wethurby, die Dominica proxima q^isition.

ante festum Natalis Domini, anno regni Regis nunc secundo.

Dominus Rex mandavit Gerardo Salvayn, Escaetori suo ultra The king's

Trentam breve suum in haec verba.
mandate.

Edwardus, Dei gracia Rex Angliie, Dominus Hibernise, et

Dux Aquitaniae, dilecto et fideli suo Gerardo Salvayn, Escaetori

suo ultra Trentam, salutem. Volentes certis de causis per vos

certiorari, utrum hospitale Beat» JNIariae Magdalense de Rypon'

nuper vacans erat, tempore quo Arehiepiscopatus Ebor. ultimo

vacans et in manibus Celebris memorise domini Edwardi quon-

dam Regis Anglioe patris nostri fuit, ita quod dictus pater

noster custodiam dicti hospitalis racione vacacionis Arehie-

piscopatus prsdicti, uni de clericis suis potuit contulisse necne,

et quis custodiam illam modo tenet, et ex cujus collacione, et

qualiter, et quo modo, et quantum custodia ilia valet per annum
in omnibus exitibus, vobis mandamus quod per sacramentum a jury to

proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei ^^ ''t'mied.

Veritas melius sciri poterit, diligentem inquisicionem super

praemissis fieri faciatis ; et inquisicionem illam distincte et

aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos

facta fuerit sine dilacione mittatis, et hoc breve. Teste me
ipso apud Westmonasterium iiij*° die Octobris, anno regni

nostri secundo.

Prfetextu cujus mandati idem Gerardus Escaetor praecepit Xames of

ballivo de Clarow, qui venire fecit Nigillum de Wethurby', ^'^*' Jurors.

Willelmum de Bilton', Rogerum de L3mton', Ricardum de

Steneton', Johannem de Saxton', Johanuem de "SMiytewell',

P
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Thomam le Chaumberleyne, Willelmum Sauvage, Willelmum
de Blaburycroft, Eobertum de INIikelewthayt, Elyam de Bland

;

et Eobertum filium Ricardi de Lynton', qui dicunt super

sacramentum suum quod prsedietum hospitale vacans fuit tem-

pore domini Edwardi quondam Regis Angliae, eo quod quidam
magister Thomas de Corbrige quondam Archiepiscopus pra3-

dictum hospitale contulit cuidam Patricio de Brafferton',

tenendum ad terminum vitae ejusdem magistri Thomse. Et

dicunt quod prsedictus Edwardus quondam Rex potuit con-

tulisse prsedictum hospitale uni de clericis suis tempore vaca-

cionis prsedicti Archiepiscopatus. Et dicunt quod magister Wil-

leimus de Grenefeld, nunc Archiepiscopus Ebor., praedictum

Patricium privavit, eo quod idem Patricius praedictum hospitale

non potuit tenere nisi ad terminum vitae proedicti magistri Thomse,

nisi confirmacionem capituli Ebor. haberet, et ea racione praedic-

tum hospitale contulit cuidam Nicholao de Bondegate, qui nunc

praedictum hospitale tenet. Et similiter dicunt quod prsedictum

hospitale valet per annum in omnibus exitibus viginti marcas.

In cujus rei testimonium praesenti inquisicioni sigilla juratorum

sunt appensa.

Dat. die et anno supradictis.

CXIII. CONFIRMACIO OART.E WILLELMI DE THORP', CUS-
TODIS IIOSPITALIS SANCTI JOHANNIS RYPON', FAOT^
ET CONCESS^ WILLELMO DE MEAUX.

(Reg. Greenfield, pars ii. fo. 41a.)

Universis Sanctae matris Ecclesiae filiis ad quos praesentes

literse pervenerint, Willelmus, etc. salutem in amplexibus

Salvatoris. Noveritis nos cartam subscriptam non abolitam, non
abrasam, nee in aliqua sui parte viciatam, de consensu nostro

factam et concessam, vidisse, et inspexisse, tenoris et conti-

nenciae infrascriptae.

' Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus de Thorp',

custos hospitalis Sancti Johannis Baptistae Rypon', de consensu

venerabilis patris domini Willelmi, Dei gracia, etc. dedi, con-

cessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Willelmo de Meaux,
et Matildi uxori sus", ac eorum htfredibus, unum mesua-
gium cum curtilagio adjacente in villa Rypon', in vico qui

dicitur Bondegate, illud videlicet mesuagium quod jacet inter

dictum hospitale ex parte boriali, et mesuagium Gilberti le

Chapman ex parte au.strali, tenendum et habendum dictum
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mesnagium cum pertinenoiis de me et successoribus meis im-

perpetuum, pricdictis Willelmo de Meaux, Matild' uxori suae,

et eorum h;eredibus, libere, quiete, bene, et in pace. Reddendo

inde anniiatim michi et successoribus meis qui pro tempore

fuerint, sex solid' sterling' ad duos anni terminos, videlicet

medietatem ad festum Sancti Martini in yeme, et aliam medie-

tatem in festo Pentecostes, pro omnibus stecularibus ser\-iciis,

exaccionibus, et demandis. Et ego prtedictus Willelmus de

Thorp', dicti hospitalis custos, et successores mei, pra?dictum

mesuagium cum omnibus suis pertinenciis, dictis Willelmo de

]\Ieaux, Matild' uxori suse, et eorum hieredibus, contra omnes
homines warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum de-

fendemus. In cujus rei testimonium sigillum meum prsesentibus

est appensum. Hiis testibus, dominis Simone Warde, Roberto

de Coygners, militibus, Willelmo de Aldefeld, Willelmo de

Shirwod de R}^on', Nicholao Huberd de eadem, et multis

aliis.'

Nos igitur archiepiscopus supradictus prsefatas donacionem Confirma-

et concessionem de consensu nostro, ut prremittitur, factas,

quantum ad nos attinet, tenore praesencium confirmamus. In

quorum omnium testimonium sigillum nostrum prsesentibus est

appensum.

Dat. apud Scroby, iij° Non. Decembr. Anno gracise M° ccc"'**

terciodecimo, et pontificatus nostri octavo.

CXIV. VISITATION OF THE HOSPITAL OF ST. MARY
MAGDALENE.

(DuGD. MoNAST., vol. ill. (1673), p. 88.)

Veredictum juratorum super statu Hospitalis de Ripon, Anno decimo regis

Edicardi Secundi.

Inquisitio capta die Dominica in Octabis beatte Marke Exbun-

Virginis, apud Ribstan, coram Escaetore Domini Regis citra viimRe^^s
Trentam, anno regni regis Edivardi filii Regis Edivardl de tempore

decimo, juxta formam Brevis et {sic) huic Inquisitioni annexam, 3tif{sic)i

per Henricinn Blome, Rohertum de Haltone, «"^c. juratos; qui
"D'*i3i7

dicunt super Sacramentimi suum, quod in Hospitali beatae jury.

Maricc Magdalene in Brevi content o, debent esse imperpetuum, They swear

secundum formam fundationis ejusdem Hospitalis cotidie ' duo
gJoi/j'^^^

Capellani divina celebrantes ; unde, per totum tempus Nicholai two chap-

de Mohjiis Custodis ibidem subtrahitur Cantaria unius Capel- the"present

(1) Dugdale prints 'codidie.'

p 2
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master has
liad oue
only.

Hospitality
neglected.

Alms with-
held from
the poor.

A saucer (?)

of beans
or flour.

The master
seldom re-

sides.

lani per eundem Nicholavm. Item, quoad Hospitalitates dicunt,

quod si peregrini, vel Clerici mendici, seu cseteri indigentes,

per idem Hospitale forte itinerarent seu vagi migrarent, in

eodem Hospitali per unam noctem haberent refugium, et hos-

picium, ut de victu et leeto, ita quod mane praetereant, unde

nulli sibi habent refugium, victum nee lectum ; sed vacua manu
recedunt. Quoad Elemosinas faciendas, dicunt, quod die beatae

Marioi Magdalence annuatim imperpetuum, cuilibet pauperi

venienti, debet distribui unus panis frumenti,' valens obolum,

quarterio frumenti valente quinque solidos ; et unum allec,

unde per totum tempus dicti Nicholai Elemosina haec per

eundum Nicholawni subtrahitur; sed loco hujusdat pauperibus

dicto die Magdalence venientibus, unum Salsarium Fabarum,

seu farinse plenum ; sed major pars pauperum nichil inde possi-

debunt : Dicunt etiam, quod minuta opera caritativa, quse ab

hujusmodi Hospitali, et preecipue ab hoc deberent emanare

nulla inde fuerint, occasione absentiae suae, quia raro ibi resideat

;

cum tamen residere teneatur, omnia haec per Nlcholaum de

Molyns Custodem ibidem, per tempus suum integrum sub-

trahuntur, et adnichilantur.^

Writ to

tlie King's
Bench en-

closing

Kecord of

Process in

Chanoerv,
Mav IG,'

1341.

OXV. PROCEEDING IN THE KING'S BENCH RECITING
PROCEEDING IN CHANCERY, WITH A ROYAL VISITA-

TION OF THE HOSPITAL OF ST. JOHN THE BAPTIST.

{Placita coram Rec/e. 15 Edw. III., Trin. Roll 16, No. 108.)

Ebor. Dominus Rex mandavit Justiciariis suis hie, breve

suum clausum in haec verba :

—

Edwardus, Dei gracia Rex Angliae et Franciae, et dominus

Hiberniae, dilectis et fidelibus suis Willelmo Scot et sociis

suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis,

salutem. Recordum et processum loquelae quae fuit coram

nobis in Cancellaria nostra inter nos et Robertum de Otteleye

possessioni hospitalis Sancti Johannis Ripon' indebite incum-

bentem, ut dicitur, de eo quod idem Robertus ostendat, si quid

pro se habeat vel dicere sciat, quare a possessione hospitalis

praedicti amoveri, et David de Wolloure clericus, cui hospitale

praedictum per literas nostras patentes dedimus et concessimus,

(1) Diiordale has ' fratri ' ; the MS. probably had ' fri.' See Reg. Pal,

Diinclm. (Rolls Series), Vol. IV., Pref. p. xiii. ii.

(2) Not collated with the original MS., which has not beeu found.

There are some notes from it in Ton-e's MS. M.A, (89).
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ad possessionem ejusdeiri hospitalis admitti non debeat, vobis

mittimus sub pede sigilli nostri, mandantes quatinus, inspectis

recordo et processu prsedictis, ulterius in hac parte fieri faciatis

quod de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri

Anglia? fore videritis faciendum. Teste me ipso apud West-

monasterium, xvj die Maii, anno regni nostri Angliae quinto-

decimo, regni vero nostri Franciae secundo.

Kecordum et processus de quibus in brevi prsedicto fit mencio Record in

patent in haec verba. Ealte^^^'

Placita coram Cancellario domini Regis in Cancellaria apud Term, 1341.

Westmonasterium a die Paschse in tres septimanas anno regni

domini Edwardi Regis AnglisB et Franciae videlicet quintodecimo

et Franciae secundo.

Dominus Rex proecepit per breve suum Yicecomiti Ebor. States

quod scire faceret Roberto de Otteleye possessioni hospitalis
fo|°Kober"'

Sancti Johannis Ripon' indebite incumbenti ut dicitur, quod Je Otteiey

asset in Cancellaria dicti domini Regis a die PaschEe in tres cause why,

septimanas ubicumque tunc esset, ad ostendendum, si quid pro ^\"g J,^®

se habeat vel dicere sciat, quare cum idem dominus Rex per appointed

literas suas patentes hospitale praedictum vacans, et ad dona- Woiiourea

cionem ipsius domini Regis spectans, racione Archiepiscopatus
^^^j'^/^j*]

^^®

Ebor. vacantis et in manu ejusdem Regis existentis, David de Robert
'

Wolloure clerico dederit et concesserit, habendum cum suis norbere-

juribus et pertinenciis quibuscumque ad totam vitam ipsius moved.

David, idem Robertus ab hospitali praedicto amoveri, et possessio

ejusdem eidem David liberari non debeat, juxta formam literarum

ipsius domini Regis prjedictarum. Ac praedictus vicecomes ad

diem praedictum retornavit quod mandavit Johanni de Clotherom,

Ballivo libertatis de Ripon', qui sibi respondit quod scire fecit

pra?fato Roberto essendi in Cancellaria pra^dicta ad diem pras-

dictum, secundum formam brevis pr^edicti, per Johannem Walker

et Johannem Frankish, ad quem diem praedictus Robertus, per Robert

Rogerum de Shirburn' attornatum suum in Cancellaria prtrdicta
and*^pro'-

comparens, asserit ipsum ab eodem hospitali amoveri non debere, duces grant

. ,. . , TT-Mi 1 » 1 • T-i • ot hospital

quia dicit quod >> illelmus nuper Archiepiscopus Ebor., cm to himself

collacio ejusdem hospitalis tunc pertinuit, per literas suas XrchWshop

patentes quas profert hie in Curia, hospitale illud praefato of York.

Roberto dedit et concessit, habendum quamdiu uxoratus non

fuerit, et sic idem Robertus tenet dictum hospitale per col-

hicionem praedictam. Et praedictus David, qui sequitur pro David says

dicto domino Rege, dicit quod praedictus Robertus est laica lavman,^^

persona, et ad dictum hospitale pertinent certae decimae exeuntes ^^^ ^^^^
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the hos-
pital has
spiritual

possessions.

Robert
admits that
he is a lay-

man, but'

denies that
the hos-

pital has
spirituals,

but that it

and its

pertinent
are tem-
poral.

Issue

venire

awarded.

Respite
for want
of jurors.

Ill cedilla.

David puts
in exanii-

iiutidn (if

de Manerio deWhitclif, et eciam oblaciones et alia spiritualia quae

laica persona aliquo modo percipere non potest nee debere, et

sic de jure hospitale illud modo vacat,etadcollacionemejusdem

domini Eegis ex causa prsedicta pertinet, et petit ipsum David

ad hospitale illud admitti et possessionem ejusdem sibi liberari

juxta formam collacionis praedictse sibi per dictum dominum
Kegem inde factae.

Et prsedictus Eobertus bene cognovit quod est laica persona,

et dicit quod decimae, oblaciones, seu spiritualia aliqua ad

hospitale praedictum non pertinent, set quod idem hospitale et

omnia ad illud pertinencia sunt temporalia, et de hoc ponit se

super patriam, et praedictus David pro dieto domino Eege simi-

liter, per quod datus est tarn praedicto David, qui sequitur pro

dicto domino Rege, quam prsefato Roberto, dies coram Eege a

die Sanctse Trinitatis in xv dies ubicumque etc. ad faciendum

et recipiendum quod Curia Eegis consideraverit in praemissis.

Et praeceptum est Vicecomiti Ebor. quod venire faciat coram

Eege ad diem praedictum viginti et quatuor probos et legales

homines de visinia de Eipon', qui nee praefatum David nee

praedictum Eobertum consanguinitate vel affinitate attingant,

ad recognoscendum super sacramentum suum si decimae, obla-

ciones, seu spiritualia aliqua ad hospitale praedictum pertinent

sicut praedictus David dicit, vel non, sicut praefatus Eobertus

dicit, quia tarn praedictus David quam praefatus Eobertus

posuerunt se super juratam illam. Et modo, scilicet a die

Sanctae Trinitatis in xv dies hoc anno coram domino Eege apud

Westmonasterium venit tam praedictus David, qui sequitur pro

domino Eege, quam praedictus Eobertus de Otteleye per Eogerum
de Shirburn' attornatum suum. Et Vicecomes retornavit nomina
juratorum qui modo non venerunt, per quod jurata ponitur in

responsionem usque a die Sancti Michaelis in xv dies ubi-

cumque etc., nisi Willelmus Basset et Thomas de Heppescote

vel eorum alter prius apud Ebor. die ]\Iartis proxima ante festum

Sancti Jacobi Apostoli venerint vel venerit per defectum jura-

torum quia nullus etc. Ideo vicecomes habeat corpora omnium
juratorum coram Eege ad praefatum terminum etc. vel coram
praefatis Willelmo Basset et Thoma de Heppescote vel eorum
altero si prius etc. Et pr.eter illos Vicecomes apponat tot et

tales, etc.

Ad quem diem venerunt tam praedictus David, qui sequitur

pro domino Eege et se ipso, quam praedictus Eobertus de

Otteleye per Thoiuam de Wylton' attornatum suum. Et Vice-
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comes retomavit quod breve adeo tarde sibi liberatum fuit Robort

quod illud exequi non potuit, etc. Et super hoc idem David Koyalcom-

pro domino Rege et pro seipso dicit quod ad capcionem juratae m'ssioners

pnedictJE procedere non oportet. Quia dicit quod prsedictus timttitiics

Robertus postquam in juratam prtedictam in Cancellaria domini ""hiuiaig

Eegis se posuerat, asserens decimas sen spiritualia aliqua ad boionK to

pnpdictum hospitale non pertinere, etc., quod idem Robertus pitai.

'^

coram Abbate de Founteyns, Johanne de VVodhous, Francone

de Barneby, et Thoma de Salcok, ad visitandum hospitale prae-

dictum ex parte domini Regis sub certa forma deputatis die

Mercurii proxima ante festum Nativitatis Beatse jMariae Virginis,

anno regni ejusdem domini Regis Anglise quintodecimo, et

regni sui Franciae secundo vocatus, juratus, et examinatus,

cognovit quod decimse et alia spiritualia praedicto hospitali per-

tinuerunt, in contrarium misse suae pr^edictae, etc. Et protulit David

hie in Curia tenorem recordi et processus visitacionis hospitalis jnio Court

praedicti per praefatos abbatem et alios factae virtute brevis record of

domini Regis sibi inde directi, cujus tenor talis est. tion of hos-

Edwardus, Dei gracia Rex Angliae et Franciae et dominus P'*^

Hiberniae, dilectis et fidelibus suis Abbati de Founteyns; Johanni

de Wodehous, Petro de Richemund', Franconi de Barneby, et

Thomas de Salcok, salutem. Quia datum est nobis intelligi quod Commis-

in hospitalibus Sancti Johannis et Beatae Marise jNlagdalenae de hospita"*^

Ryponia, quorum collaciones ad nos, racione Archiepiscopatus

Ebor. vacantia et in manu nostra existentis pertinent, pro

defectu boni regiminis quamplures defectus iminent hiis die-

bus, et quod possessiones et bona eorundem hospitalium tam
per custodes quam per fratres, sorores, et ministros eonmdem
hospitalium diversimode dissipata sunt, alienata, et vastata, in

nostri contemptum et dampnum, ac destruccionem eorundem
hospitalium et cultus Divini ac operum pietatis quae ibidem fieri

deberent, et ab antiquo stabilita fuerunt, diminucionem et sub-

traccionem manifestam ; Nos, super pra?missis remediura quod

decet apponi volentes ut tenemur, assignavimus vos, quatuor,

tres, vel duos vestrum ad statum hospitalium prtedictorum ac

cnstodum et fratrum, sororum, et ministrorum eorundem super-

\'idendum, et ipsos custodes, fratres, sorores, et ministros super

praemissis et omnibus aliis statum hospitalium praedictorum et

personas eorundem concernentibus examinandum, et ea qute

corrigenda fuerint in statum debitum modo congruoreponendum,

et ad omnia alia qxive officium visitatonmi in hac parte con-

cernuut faciendum et explendum : Ac eciam ad inquirendum ?i
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15, 1341.

liifliiisition

necesse fuerit per sacramentum proborum et legalium hominum
de comitatu Ebor. tarn infra libertates quam extra, per qiios rei

Veritas melius sciri poterit, super prsemissis omnibus et singulis

plenius veritatem, necnon ad omnes et singulos quos in prsemissis

culpabiles inveniri contigerit, juxta corum demerita castigandum

et puniendum. Et ideo vobis mandamus quod ad certum diem

quem vos quatuor, tres, vel duo vestrum ad hoc provideritis ad

hospitalia prsedicta personaliter accedatis, et prjemissa omnia et

singula faciatis et expleatis in forma prsedicta, et nos in Cancel-

laria nostra de toto facto vestro in hac parte certificetis. Man-
davimus enim custodibus, fratribus, sororibus, et ministris

hospitalium prsedictorum, quod vobis quatuor, tribus, vel duobus

vestrum in prsemissis faciendis et explendis, pareant et inten-

dant, et Vicecomiti nostro comitatus prsedicta quod ad certum

diem quem ei scire faciet, venire faciat coram vobis quatuor,

tribus, vel duobus vestrum ad hospitalia prsedicta, tot et tales pro-

bos et legales homines de balliva sua tam infra libertates quam
extra, per quos rei Veritas in prsemissis melius sciri poterit et

inquiri. In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri

fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium xviij

die JNIaii, anno regni nostri Anglise quinto decimo, regni vero

nostri Francise secundo.

Cujus quidem commissionis tenorem dominus Rex misit hie

per breve suum clausum in hsec verba.

Edwardus, Dei gracia Rex Anglise et Francise et dominus

Hibernise, dilectis et fidelibus suis Willelmo Scot, et sociis suis

Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

Tenorem cujusdam commissionis nostrse dilectis et fidelibus

nostris Abbati de Fontibus, Johanni de Wodehous, Petro de

Richemund, Franconi de Barneby, et Thomse de Salcok, ad

hospitalia Sancti Johannis et Beatse Marise Magdalense de

Rypon' visitanda assignatis factse, vobis mittimus prsesentibus in-

terclusum, ut in negocio inter nos et Robertum de Otteleye

possessioni dicti hospitalis Sancti Johannis indebite ut dicitur

incumbentem, coram nobis pendente, consulcius procedere

valeatis, prout de jure et secundum legem et consuetudinem

regni nostri Anglise fore videritis faciendum. Teste me ipso

apud Westmonasterium, xv die Octobris, anno regni nostri

Angliffi quintodeciino, regni vero nostri Francise secundo.

Tenor recordi et processus visitacionis hospitalis prsedicti

patet in hsec verba.

Tn(]uisicio cap! a ci»ra)n Abbate de Founteynes, Johanne
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de Wodehous, Francone de Barneby, et Thoma de Salcok, taken

virtute coinmissionis domini Kegis Anglia? et Francise, ad ^P •
*

visitaiidum hospitale .Sancti Johannis de Eipon' eornniissariis

sub certa forma deputatis, die Mercurii proxima ante festum

Nativitatis Beatte Mariaj Virginis, anno regni dicti domini Regis

Anglire quintodecimo, regni vero sui Francire secundo, in dicto J'"".^'-

hospitali per Johannem de Shirewod, Rieardum de Tanfeld,

Rogerum de Clotherom, Johannem le Walker seniorem, Ber-

nardum Gille, Johannem Frankys, Rieardum le Shephird,

Serlonem le Walker, Alanum Got son', Rieardum de Couton',

Rieardum de Stowe, et Johannem Waryner, juratos et diligenter

requisites. Qui dicunt per saeramentum suum quod dominus Vtrdict

Thurstanus nuper Ebor. Archiepiscopus fundavit dictum hos-

pitale Sancti Johannis, et quod collacio ejusdem pertinet ad
Archiepiscopum Ebor. qui pro tempore fuerit, et, sede Archie-

piscopali vacante, ad dominum nostrum Regem Angliae racione

temporalium Archiepiscopatus proedicti in manu ejusdem domini

nostri Regis, sede ut prsemittitiur vacante, existencium. Dicunt Robert de

eciam quod Robertus de Otteley est custos sive magister dicti k^^^epM-'or

hospitalis, ex collacione domini Willelmi de Melton, ultimi master of

Ebor. Archiepiscopi jam defuncti, et quod Robertus est pitai.

laicus. Item dicunt quod dictum hospitale dotatur ex an-

tique de uno mesuagio et una carucata terrse arrabilis

apud Havercroft, cum prato et bosco eidem mesuagio adja-

centibus, et tribus acris terrge apud South Allerwyk, et quin-

quaginta acris terrae apud Stodeley, quae valent annuatim octo

marcas. Item dicunt, quod postea perquisite sunt eidem

hospitali triginta acrse cum uno mesuagio in Staynley, quae

valent annuatim duas marcas. Item dicunt per saeramentum

suum, quod perquisita est eidem hospitali una bovata terrre in

Ecston', quae valet per annum quinque solidos. Item, tres domus
in Rypon' ex opposite dicti hospitalis situatae, quae valent per

annum quindecim solidos. Item, una acra terrae juxta dictum

hospitale, quae valet per annum viginti denarios. Item, dictum The hos-

hospitale dotatur de tercia parte decimae garbarum duarum pla- emfowed

cearum terrae arrabilis manerio de Whitclif pertinencium, qiiae '^"'^^ tithes,

vocantiu- Gerardleghes et Thikelond, ex antiqua fundacione, quae

valent anno quo dictae placeae seminantur duodecim solidos, quia

quolibet tercio anno non seminantur. Item, de redditu triginta

denariorum annuo de domo Willelmi Nevouth in Ripon' exeunte.

Item, curtilagium dicti hospitalis valet per annum decem sohdos.

Item, dicti jurati per saeramentum suum requisiti ad quaeonera
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subportanda dictum hospitale tenetur, dicunt quod dictge terras,

tenementa, redditus, porcio decimarum, et alia supra dicta

collata fuerunt dicto hospitali primo, quando patriae propinquse

juxta Eipon' fuerunt forest8e,ad hospitandum pauperes peregrines

ibidem. Et postea, quando patriae praedictae fuerunt assartatae

et aedificatae, ad hospitandum pauperes clericos scolas Eipon' ex-

cerceutes, videlicet quatuor vel quinque, et administrandum eis

potagium quolibet die, et qualibet nocte lectos, et cuilibet dic-

torum clericorum bis in septimana unum panem, unde viginti

sex panes de uno bussello frumenti poterunt fieri, et ad con-

ferendum omnibus pauperibus ad dictum hospitale pro elemosina

petenda venientibus potagium bis in septimana, videlicet una
vice pisa et alia \dce olera. Item, dictus custos non solvit

decimas garbarum de terris praedictis pertinentibus ad mesua-

gium de Havercroft, nee de prato eidem adjacenti, nee de tribus

acris terrae apud South Allerwyk. Item dicunt quod dictus

custos sive magister, nee servientes sui solvunt multuram, set

molunt libere ad molendinum quod dicitur Bisshopton Milne.

Item, non est aliquis frater seu soror in dicto hospitali. Item
dicunt quod custodes dicti hospitalis qui pro tempore fuerint

solebant conferre cuilibet pauperi venienti in quolibet festo

Nativitatis Beati Johannis Baptistae, certam porcionem elemo-

sinae, videlicet panis seu fariuae, quae elemosina fuit et est soluta

per custodem nunc existentem toto tempore suo, videlicet per

triennium proximo elapsum. Item, dicti custodes sive magistri

qui pro tempore fuerint et ipse qui nunc est, tenebantur, et ipse

tenetur qui nunc est, invenire unum capellanum celebrantem

Divina in dicto hospitali, et capella ejusdem dedicata est, et

magister dicti hospitalis, qui ultimo fuit ante ipsum qui nunc

est, sepultus fuit in eadem. Item dicunt quod pauperes pere-

grini et clerici non hospitantur ibidem tempore magistri qui

nunc est, nee contulit dictis pauperibus potagium seu elemo-

sinam tempore suo, hoc excepto, quod aliquando unum denaria-

tum panis, aliquando duos denariatos panis solvebat in septimana,

aliquando nichil. Item, quod aliquando est ibidem capellanus

celebrans Divina, aliquando non. Item dicunt quod defectns

praenotati sunt in dicto Koberto magistro hospitalis. Item

dicunt quod jura, possessiones, et libertates dicto hospitali per-

tinencia, ac staurum domus, et alia ejusdem hospitalis, sunt

bene custodita et munita, et non vastata nee alienata. Item

dicunt quod persona dicti custodis est honesta et soluta, et

reputatur bonae famse et conversacionis honestae inter vicinos
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suos. In quorum omnium testimonium dicti juratores sigilla

sua pneseutibus apposueruut. I)at. Kipon', die et anno domini

nostri Regis pr.nedicti supra dictis.

In visitacione eeiam pnedicta comperitur sic.

Visitacio facta per dictos Abbatem, Joliannem, Franconem, Rohort

et Thomam, in dicto hospitali, die et anno prsedictis. Vocato ^^^"^'^jth

dicto Koberio magistro et jurato dicere veritatem super re- ycniictof

quirendis ab eodem, et diligenter requisitus super quibus "*
^"

elemosinis et operibus caritatis dictum hospitale fundatur,

dicit quod ignorat. Non sunt ibi fratres neque sorores, et in

omnibus cseteris articulis in inquisicione prsedicta specificatis,

concordat cum pmedictis juratis. Item dicit quod antiquam

fundacionem sen aliquam dicti hospitalis nimcquam habuit nee

habet in prgesenti, set dictum hospitale habuit ex dono et colla-

cione domini Willelmi de Melton', nuper Archiepiscopi Ebor. de-

fimcti.

Quem quidem tenorem recordi et processus prgedictorum,

dominus Rex mandavit Justiciariis suis hie, sub pede sigilli sui,

per breve suum, in haec verba.

Edwardus, Dei gi-acia Rex Anglise et Franciee et dominus Kind's writ

Hiberniffi, dilectis et fidelibus suis Willelmo Scot et sociis suis Bench e»-

Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.
yg^y^'Jf ^f

Tenorem recordi et processus visitacionis hospitalis Sancti vi.-itation,

Johannis de Ripon' per dilectos et iideles nostros Abbatem de
jg^Jj

'

Fontibus, Johannem de Wodehous, Franconem de Barneby, et

Thomam de Salcok, quos ad hospitale prsedictum visitandum, et

quicquid ad visitacionem illam pertinuit faciendum, per literas

nostras patentes assignavimus, factse et coram nobis in Cancel-

laria nostra retornatte, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, ut,

inspecto tenore praedicto, consulcius in negocio inter nos et

Robertum de Otteley possessioni hospitalis prsedicti indebite

incumbentem ut dicitur, coram nobis super amocione ipsius

Roberti ab eodem hospitali pendente, procedere valeatis, prout

de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri

Angli?e fore videritis faciendum. Teste me ipso apud "SVest-

monasterium x die Octobris, anno regni nostri Anglic quinto

decimo, regni vero nostri Francijp secuudo.

Quibus inspectis, examinatis plenius, et intellectis, quia curia First dar of

nondum avisatur ad judicium inde reddendum etc., datus est
J^nas'-renn

dies partibus praedictis coram domino Rege in crastino Anima- assigned

rum ubicumque etc. ut de die in diem de audiendo inde ance.^'^^'^'^'

judicium suum etc.
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Ad quern diem coram domino Eege venit tam prgedictus

Da\'id per Johannem de Lincoln' attornatum suum, et qui pro

domino Eege sequitur, quam praedictus Eobertus de Ottele per

praedictum attornatum suum. Et super hoc dominus Eex
mandavit Justiciariis suis hie, breve suum clausum in hsec

verba.

Edwardus, Dei gracia Eex Angliae et Francise et dominus

Hiberniae, dilectis et fidelibus suis Willelmo Scot et sociis suis

Justiciariis ad plaeita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

Cum Eobertus de Otteleye possessioni hospitalis Sancti Johannis

de Eipon' indebite ut dicitur incumbens in placito inter nos et

ipsum Eobertum pendente, de eo quod idem Eobertus ostendat

si quid pro se habeat vel dicere sciat quare ab hospitali praedicto

vacante et ad nostram donacionem, racione Archiepiscopatus

Ebor. vacantis et in manu nostra existentis spectante, quod

dilecto clerico nostro David de Wolloure per literas nostras

patentes dedimus et concessimus, habendum ad totam vitam

ipsius David, amoveri non debeat, placitando coram nobis recog-

noverit ipsum esse laicum et asseruerit hospitale praedictum et

omnia ad ilhid pertinencia temporalia existere et decimas seu

spiritualia aliqua ad praedictum hospitale nullatenus pertinere,

et de hoc in inquisicionem patriae se posuerit, ac per quandam
inquisicionem per dilectos et fideles nostros Abbatem de Fon-

tibus, Johannem de Wodehous, Franconem de Barneby, et

Thomam de Salcok, quos ad hospitale praedictum visitandum

assignavimus, super fundacione hospitalis praedicti et diversis

aliis articulis dictum hospitale tangentibus factam, et in Can-

cellaria nostra retornatam, sit compertum quod dictum hospitale

dotatur de tercia parte decimae garbarum duarum placearum

terrse arabilis manerio de Whitclif pertinencium, et de certis

aliis terris in Havercroft, de quibus custos ejusdem hospitalis

decimas non solvit, dictusque Eobertus coram eisdem visita-

toribus constitutus juratus et requisitus super quibus elemosinis

et caritatis operibus dictum hospitale fundatur, dixit se ignorasse,

set quod non sunt ibi fratres nequc sorores, et in omnibus aliis

articulis in inquisicione praedicta specificatis concordaverit, sicut

per recordum et processum visitacionis praedictae coram nobis in

Cancellaria nostra retornata, quorum tenorem vobis misimus

sub pede sigilli nostri, plenius apparet
;
per quam quidem con-

cordanciam idem Eobertus dictum articulum dotacionis tercia

parte decimarum p/aedictarum, et de dictis terris de quibus

decimam non solvit recognovit, et licet vobis ex parte nostra
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reqtiisitum fuerit quod cum dict<'E decimae sint res spirituales, et

de dictis terris in Havercroft, nisi spiritualia essent, decima

deberet solvi. Idemque Kobertus per hujusmodi concordanciam

cognoverit contrarium miste suae praedictse, ad judicium inde

reddendum absque inquisicione inde capienda procederetis.

Vos tamen, pro eo quod in inquisicione prsedicta inseritur sic,

quod idem Kobertus coram eisdera visitatoribus requisitus de

quibus elemosinis et caritatis operibus dictum hospitale fun-

datur, dicit quod ignorat, non sunt ibi fratres neque sorores, et

in caeteris omnibus articulis in dicta inquisicione specificatis

concordat cum prasdictis juratis, asseritis ipsum ad dictum

articulum, quod dictum hospitale de tercia parte decimarum

garbarum de terris et tenementis prsedictis eidem manerio per-

tinencium dotatur, minime concordasset eo prsetextu, et eciam Aisoques-

pro eo quod vobis non constat utrum nos dictum hospitale con- tiier King

ferre an ad illud proesentare debeamus, et an ille custos debeat
^^.^^^

induci per ordinarios an per ministros nostros, ad judicium inde should give

reddendum procedere diflfertis, ut accepimus. Et quia prjedictus ofThrho"-

articulus 'non sunt ibi fratres neque sorores,' est articulus pi^al-

expressus in inquisicione pra?dicta, eb prsedictus Robertus in

hoc et in caeteris omnibus aliis articulis in inquisicione praedicta

specificatis, concordat cum praedictis juratis, sicut per recordum

et processum praedicta plene liquet, videtur quod idem Robertus

nullum articulorum eorundem dedicit, set quod cognovit omnes

articulos praedictos, et nichilominus ipse qui custos hujusmodi

hospitalis existit omnia elemosinas et caritatis opera, et alia

onera eidem hospitali incumbencia, et omnia proficua et emolu-

menta ad dictum hospitale pertinencia de quibus hujusmodi

elemosinae et alia onera sustentari debent, et praecipue decimas

et alia proficua quae ipsemet sic percipit scire tenetur et non

ignorare, et sic hoc quod praedictus Robertus sic dixit ignorasse

ad aliquem articulorum praedictorum in dicta inquisicione spe-

cificatorum referri non potest nee debet, et eciam, scrutatis

rotulis Cancellariae domini Edwardi Regis Angliae patris nostri

et nostro, non invenitur quod praedictus pater noster seu nos

racione alicujus vacacionis Archiepiscopatus praedicti dictum King

hospitale contulimus, seu ad illud praesentavimus, set quod prae- hirfathe"

dictus pater noster hospitale Beat^e ^Nlariae Magdalenae Ripon', P"^? pos-

, . . , ,. . . 11- session to a
quod, ut accepimus, est ejusdem condicionis, et quod, dicto master by

Archiepiscopatu in manu ipsius patris nostri existente, vacavit
office^i^and

per lit eras suas patentes, quarum tenorem vobis mittimus prae- not by the

sentibus intevclusum, Henrico de Shirokes dedit et concessit :
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habendum ad totam vitam ipsius Heurici, per quod liquet quod

illi quibus hujusmodi hospitalia conceduntur per ministros

nostros et non per ordinarium debent induei ; Nos, nolentes

dictum negocium propter hujusmodi dubietates taUter retardari,

vobis mandamus quod, habito super tenore prsedicto et aHis

prsemissis avisamento pleniori,ulterius ad judicium super negocio

praedicto reddendum cum omni celeritate qua poteritis proce-

datis, prout de jure et secundum legem et consuetudinem regni

nostri Angliae fuerit faciendum. Teste me ipso apud West-

monasterium, xx die Octobris, anno regni nostri Anglise quinto-

decimo, regni vero nostri FranciaB secundo.

Tenor collacionis hospitalis Beatae Marise Magdalense Eipon'

factae Henrico de Shirokes per dominum Edwardum, nuper

Regem Anglise, patrem domini Regis nunc, de quo in praedicto

brevi fit mencio, patet in hsec verba.

Rex omnibus ad quos etc. salutem. Sciatis quod dedimus et

concessimus dilecto clerico nostro Henrico de Shirokes, custo-

diam hospitalis Beatae Mariae Magdalenae de Ripon', vacantis,

et ad nostram donacionem spectantis racione Archiepiscopatus

Ebor. vacantis et in manu nostra existentis, habendam cum
omnibus ad custodiam illam spectantibus ad totam vitam ip-

sius Henrici. In cujus rei, etc. Teste^me ipso apud Westmo-
nasterium xxiij die Maii, anno regni nostri decimo.

Praetextu cujus brevis, inspectis et dilige(nter) examinatis

recordo et processu praedictis, et habito super eisdem avisa-

mento pleniori, compertum est in eisdem quod praedictus

Robert(us) de Otteleye coram domino Rege in Cancellaria

sua, alias implacitando cognovit se esse laicum, asserens hos-

pitale praedictum et omnia ad illud pertinencia temporalia

existere et decimas seu spiritualia aliqua ad praedictum hospitale

nullatenus pertinere, et de hoc se posuit in juratam patriae ut

praedictum est. Et postmodum, pendente jurata praedicta versus

eum inde capienda, per quandam inquisicionem coram praefatis

Abbate de Fontibus, Johanne de Wodehous, Francone de

Barneby, et Thoma de Salcok, ad hospitale praedictum visi-

tandum per dominum Regem assignatis, inter caetera com-
pertum sit, quod praedictum hospit(ale) dotatur, de tercia parte

decimae garbarum duarura placearum terrae arabilis manerio de

Whitclif pertinencium, quna vocantur Gryrardleyes et Thikelond,

et quod custos hospitalis pracdicti qui pro tempore fuerit non
solvit decimas garbarum de terris suis ad mesuagium de Haver-
croft, quod est praedicti hospitalis pertinens, nee de prato eidem
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adjacente, nee de tribiis acris terrse apud Southallerwyk, de

quibus, nisi spiritualia essent, decima deberet solvi. Et pne-

dictus Kobertus coram prgefatis visitatoribus vocatus, juratus, et

examinatiis in pra?missis omnibus et singulis articulis, con-

cordat cum juratoribus inquisicionis praedictse, et sic per con-

cordanciam illam, contrarium miscB sut» pra?dict;]e, quam prius

prn?tendebat, cognov(it), contra quam cognicionem jurata prae-

dicta non est de jure capienda. Ideo consideratum est quod
pniedictus Robertus a possessione ejusdem hospitalis amoveatur,

et eadem possessio hospitalis prajfato David sine dilacione

liberetur, habend. cum suisjuribus et pertinenciis quibuscumque
juxta formam literarum domini Eegis prsedictarum, etc. Et
prjTpceptum est vicecomiti Ebor. quod ipsum Robertum ab hos-

pitali praedicto amoveri, et possessio ejusdem praefato David
sine dilacione faciat liberari, et ipsum in eandem possessionem

inducat in forma praedicta, et praedictus Robertus in misericordia

pro injus[ta] occupacione, etc.

CXVI. VISITATION OF THE HOSPITAL OF ST. MARY
MAGDALENE.

<DuGD. MoN. ii. 380 (ed. 1661). MS. P.R.O. Esc, 15 Edw. 3, No. 73.)'

Inquisicio capta per Abbatem de Fountaynes, Johannem Commis-

de Wodehous, Franconem de Barneby, et Thomam Salek' ^ in s'"^^'"^-

hospitali Beatae JNIariae Magdalense Ripon', virtute commissionis

domini Regis Angliae et Franciae, ad visitandum dictum hospi-

tals commissarios sub certa forma deputacionis, die Mercurii

prox. ante festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis, anno regni

dicti domini Regis AnglitB quintodecimo, regni vero sui Franciae a.d. 1341.

secundo, per Johannem de Shirewod, Ricardum de Tanfeld, Jury.

Rogerum de Clotherom, Johannem le Walker seniorem, Ber-
nardum Gille, Johannem Frankys, Ricardum le Shephird,

Serlonem le Walker, Alanum (Watson?), Ricardum de Couton',

Ricardum de Stowe, Johannem Waryner, et Petrum de Malton',

juratos et diligenter requisites super infrascriptis articulis. Et Theysweai

dicunt per sacramentum suum, quod quidam Archiepiscopus ^xrlh^

Ebor. fundavit dictum hospitale, cujus nomen ignorant; et ^i^yP,

Archiepiscopi Ebor. qui pro tempore fuerint, et dominus Rex founded the

Angliae, sede archiepiscopali Ebor. vacante, sunt veri patroni and'the'

dicti hospitalis. Et diet us Archiepiscopus praedicti hospitalis A'"'"'^-

fuudator, dedit dicto hospitali unam placeam terrae et bosci in patrons,'*'^^

(1) Some notes in Torre s MSS.—M.,.A. (380). (2) Salcok, p. 215, etc.
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but the
kint; sede

vacante.

The site,

called

Duiisce-

with.
Fuel and
common
rii:ht in

North-
sco^h.

Grain
worth 20s.

per ann.

out of Rip-
shire.

To find a
chaplain,

and sustain

lepers born
in Ripshire.

A leper's

garment
called Bak,
etc.

Flesh days
and fish

days for

the lepers.

Augmenta-
tions from
Ripon
Fields.

Newby.

Ilketon.

Whether
the chapel
be dedi-

cated ?

Burials
there.

Manor of

Studley
Roger.'

Tithes not

Kipon', qui vocatur Dunscewith, sicut includitur fossatis, super

qua fundatur hospitale prsedictum, et valet per annum centum
solidos. Item dedit dicto hospital! unam carectatam vel duas

carectatas bosci de Northscogh, pro focali, qualibet septimana

optinendas, et pasturam in parco de Northscogh ad octo boves,

decem vaccas, unum taurum, qiunque sues, cum sequela sua

trium annorum ; de precio tamen pasturse nichil sciunt dicere.

Item dictum hospitale dotatum fuit per eundem Archiepiscopum,

ad percipiendum de qualibet carucata terrse arabilis in Ripschire,

unam travam de quolibet genere bladorum, et valet per annum
viginti solidos, quae omnia collata fuerunt primo sororibus in

dicto hospitali, quasi religiose viventibus, ad inveniendum quem-
dam capellanum, Divina in eodem hospitali celebrantem, et ad

sustentandum omnes leprosos in Eipschire procreatos et genitos,

ad dictum hospitale venientes, et ad ministrandum cuilibet

leprosorum unum indumentum, quod dicitur Bah, et duo paria

sotularium per annum, et quolibet die unum panem, pro

sustentacione unius hominis sufficientem, dimidiam laganam

cervisiae, unam nocium ^ carnis die carnium, et tria allecia

quolibet die piscium. Et postea, ad augmentacionem dictae

elemosinse, datae fuerunt per diversos homines dicto hospitali

viginti quatuor acrae terrae in campis de Ripon', quae valent per

annum triginta sex solid, argenti, et annuus redditus sex mar-

carum in villis Ripon' et Neuby. Item, tercia pars villae de

Ilketone, cum pertinenciis data fidt dicto hospitali, ad inve-

niendum quendam capellanum celebrantem ibidem pro anima

Willielmi de Homelyn, quae pars valet per annum quatuor

libras. Item, manerium de Mullewathe, cum pertinenciis suis,

est adquisitum dicto hospitali, quod valet per annum duodecim

marcas. Item dicunt, quod an capella dicti hospitalis dedicata

fuerit, nesciunt, set sepultura hominum decedencium in dicto

hospitali habetur ibidem, ex licencia tamen capituli Ripon'.

Item dicunt, quod Johannes le Waryner, dedit eidem hospitali,

tempore domini Regis, qui nunc est, manerium de Stodeley

Roger, ad inveniendum duos capellanos in eodem hospitali

celebrantes, ipso vivente, et post obitum suum, tres capellanos

perpetuo celebraturos, set dictum hospitale oneratur eidem

Johanni in duodecim marcis annuis, ad totam vitam suam.

Item dicunt, quod magister dicti hospitalis, qui pro tempore

fuerit, non solvit decimas de placea, nee de bosco de Dunscewith,

(1) Ducange su<rgest8 that this word may be connected with the Eng-

lish Nock or Notch, incisura.
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neqiie de duabus acris terrse praedictis, eo quod magister dicti paid for

hospitalis et servientes sui in eodem, molunt libere aliquam mill- ^-U",^ et'o.

turam ad moleudinmn quod dicitur Northmylne Archiepiscopi.

Dicuut insuper quod, defunctis dictis sororibus hospitalis prae-

dicti, Archiepiscopus Ebor. qui tunc fuit, contulit dictum hos-

pitale cuidam Koberto de Silkestone capellano, ad inveniendum

et sustentandum elemosinam praedictam, videlicet cantarias et

leprosos. Item dicunt, quod Johannes de Brideling' clericus, The master

et in ordine accolitatus constitutus, est magister dicti hos-
jytT's**^'*'

pitalis, ex collacione domini Willelmi de jNIelton, nuper Ebor. orders.

Archiepiscopi ; et fuit per unum annum et dimidium proximo

pra?teritum magister ibidem. Item, requisiti an elemosina Thechnrity

prredicta alia onera dicto hospitali incumbencia sustentantur et aVminis"
^

supportantur, ut deberent, dicunt quod quidam capellanus est t^i^ed.

substractus toto tempore magistri qui nunc est, et nullus

leprosus est ibidem, et per magistrum non stat, quia nulli

venerunt, nee veniunt ibidem : non sunt ibi fratres nee sorores.

Item, quod elemosina datur pauperibus quolibet festo Beatse

INIariie Magdalenae. Item, dicunt quod staurum domus, agri- The house-

cultura, et Divina officia ejusdem hospitalis, exceptis dicto kept/but*^

capellano subtracto, et quadam domo in qua solebant leprosi ^
leper's

manere, quae prostrata fuit tempore Henrici de Shirehake, pulled

quondam magistri dicti hospitalis, et sic est adhuc ; bene
"^^^*

custodiuntur. Item, requisiti an facta sit alienacio, seu dila-

pidacio bonorum, possessionum, et jurium dicti hospitalis,

dicunt quod dominus Willelmus de Melton, nuper Ebor. Archie- Arch-

piscopus, spoliavit dictum hospitale, tempore dicti Henrici de Meitonhas

Shirehakes, de tribus acris terroe, duabus acris prati, tota pastura robbed the

, , T • r \ 1
hospital ot

pro animalibus praedictis, et focali prtedicto, m dicto parco de land, etc.

Northscogh ; et jam sunt ista subtracta in manu domini Regis

qui nunc est. Item, requisiti an magister qui nunc est, pro- Evidence

secutus fuit jura praedicta, dicunt quod non potuit, propter master,etc.

brevitatem temporis sui et mortem ultimi Archiepiscopi. Item
dictum hospitale non oneratur nisi in duodecim marcis, dicto

Johanni le Waryner et duobus capellanis pra?dictis solvendis, ex

causa praenominata. Dicunt eciam, quod magister et capellani

sui praedicti sunt bonae famae et conversacionis honestae, et sic

reputantur in villa Ripon', et quod dictum hospitale fundatur

de possessionibus temporalibus tantum.^ In quorum omnium
testimonium dicti jurati sigilla sua pr^esentibus apposuerunt.

(1) Videsis Esc. 26 Edw. III., n. Gl, de statu similiter ejusdem hospi-

talis (see below).

Q
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Examina-
tion of the

master.

Dat. Eipon' die et anno supradictis.

On a slip attached.

In Visitacione facta per dictos Abbatem, Johannem, Fran-

conem, et Thomam, in hospitali prsedicto, die et anno supra-

dictis, vocato dicto Johanne magistro, et diligenter per ipsos

super contentis in inquisicione prsedicta requisitus, dicit quod

non sunt ibi fratres nee sorores, nee credit quod tenetur ad

inveniendum aliquem capellanum praeter unum, nee prsedeces-

sores sui tenebantur. Quoad alia, credit quod dicti jurati bene

dixerunt, excepto de precio mauerii de Stodeley, quod dicit

quod non valet nisi decern marcas.

CXVII. IN THE MATTER OF ST. MARY MAGDALENE'S.

(MS. P.R.O. riacita coram 19 Edw. III. Michs. roll 45.)'

A.D. 1345.

July 15.

The king's
mandate
for tlie

proscpution
of John le

Smale.

An inquisi-

tion is sent
with it, as

follows

:

Commis-
sion to the

Abbot of

Fountains
and five

others to

make en-
f|iiiry,

dated Aug.
20, 1342.

Dominus Rex mandavit Willelmo Scot' et sociis suis Jus-

ticiariis, etc. breve suum hie in hsec verba.

Edwardus, Dei gracia Rex Angliae et Francise et dominus

Hibernise, dilectis et fidelibus suis Willelmo Scot' et sociis suis,

Justiciariis nostris ad placita coram nobis tenenda assignatis,

salutem. Quandam inquisicionem coram Thoma de Fencotes

et Roberto de Midelham de mandato nostro captam et in Can-

cellaria nostra retornatam, vobis mittimus sub pede sigilli

nostri, mandantes ut, inspecta inquisicione prsedicta, ulterius ad

prosecucionem dilecti clerici nostri Johannis le Smale ^ fieri

faciatis quod de jure et secundum legem et consuetudinem

regni nostri Anglise fuerit faciendum. Teste Leonello filio

nostro carissimo, custode Anglioe, apud Suthwyk', xv die Julii,

anno regni nostri Angliae decimo nono, regni vero nostri Francia)

sexto.

Commissio directa Abbati de Fontibus, Ricardo de Alde-

burghe, Johanni de Wodehous, magistro Johanni de Crakhale,

Thomae de Fencotes, et Roberto de Middelham, ad inquirendum,

sequitur in ha^c verba.

Edwardus, Dei gracia Rex Anglia? et Francise et dominus

Hibernise, dilectis et fidelibus suis Abbati de Fontibus, Ricardo

de Aldeburghe, Johanni de Wodehous, magistro Johanni de

(1) A few lines from this document are printed in the second volume of

the Monasticon of 1661, p. 380.

(2) This clerical adventurer, heing already a canon of Ripon and pre-

bendary of Studley, had letters dimissory from Archbishop Melton to obtain

both minor and holy orders, Oct. 28, 1324.—See Recj. Melton, Mow, at that

date.
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Crakhale, Thomas de Fencotes, et Eoberto de Middelham,
salutem. Quia datum est nobis intelligi quod in hospital! There were

Beatne Maria? ^Magdalena? K_)^on', quod de temporalibus Archie- re'q"uiHng

piscopatus Ebor. vaeantis et in manu nostra existentis existit, '« '^^ re-

pro defectu boni regiminis quamplures defectus iminent hiis

diebus, qui necessarias reformacionem et correccionem expos-

cunt, et quod possessiones et bona ejusdem hospitalis, tarn per Possessions

custodem quam per fratres et ministros ejusdem diversimode ^""steT^'

dissipata sunt, alienata, et vastata, ac elemosina3 et alia pietatis

opera quse in eodem hospital! in fundacione ejusdem stabilita

fuerunt subtracta sunt, in diet! hospitalis dampuum et de-

pauperacionem, et cult us Divini diminuciouem manifestam,
Nos, in praemissis remedium volentes apponere oportunum,
assignavimus vos, quinque, quatuor, tres, vel duos vestrum, ad
statum custodis, fratrum, sororum, et aliorum ministrorum, ac

possessionum et bonorum diet! hospitalis, necnon cartas et

munimenta fundacionem ejusdem tangencia supervidenda, et

dictum hospitale tarn in parte quam in membris visitandum, The Cr.m-

dictumque custodem vel ejus in hac parte attornatum, ac
^{.pre'tr"

fratres, sorores, et ministros praedictos super praemissis exam!- i><>id a vi#i-

nandos, ac eciam ad inquirendum s! necesse fuerit per sacra-

mentum proborum et legalium hominum de comitatu Ebor.,

tam infra libertates quam extra, per quos re! Veritas melius

sciri poterit, super defectibus praedictis, et aliis articulis pre-

missa contingentibus plemus veritatem. Et ideo vobis man-
damus quod ad certos dies quos vos, quinque, quatuor, tres, vel

duo vestrum, ad hoc provideritis, ad dictum hospitale per-

sonaliter accedentes inquisicionem priedictam faciatis in forma

pupradicta, et eam distincte et aperte factam nobis in Can-
cellaria nostra sub sigillis vestris, quinque, quatuor, trium, vel

duorum vestrum, et sigillis eorum per quos facta fuerit, citra

diem ISIercuri! proxime post festum Xativitatis Beatae jNIariae

Virginis proxime futurum mittatis, et hoc breve. Mandavimus Themnster,

enim custodi, fratribus, sororibus, et ministris praedictis, quod
et'c'^to^"'

vobis quinque, quatuor, tribus, vel duobus vestrum, in praemissis «''«"y -""^

faciendis et explendis pareant et intendant, ac vicecomit! nostro them.

Comitatus praedict! quod ad certos dies quos vos quinque,

quatuor, tres, vel duo vestrum e! sciri faciatis, venire faciatis

coram vobis quinque, quatuor, tribus, vel duobus vestrum, apud
hospitale praedictum, tot et tales probos et legales homines de
balliva sua, tam infra libertates quam extra, per quos re! Veritas

in praemissis melius sciri poterit et inquiri. In cujus re! testi-

Q 2
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Inquisition

lieM before

two of the

above Com-
missioners,

Sept. 5,

1342.

The jun'

;

only eleven

names.

They swe.ir

that Arch-
bishop
Thurstan
founded
the hospital

for secular

brothers

and sisters

and one
chaplain.

The hos-

pital is to

receive

blind

priests.

Also to

have a
liouse for

lepers.

Provision
for the

lepers.

Will.

Ilomell
priividcs

fur another
chaplain.

Another
Arch-
bishop an-
nulled the

old founda-
ti(in, and
made new
provisions.

moniiim has literas fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud

Turrim London', xx die Augusti, anno regni nostri Anglige

sextodecimo, regni vero nostri Franeiae tercio.

Inquisicio capta apud Eypon' coram Thoma de Fencotes et

Roberto de Middelham, prsetextu mandati praedicti, sequitur in

haec verba. Prgetextu hujus mandati, inquisicio capta apud

Ripon' die Mercurii prox. ante festum Nativitatis Beatse INIariae

Virginis, anno regni Regis Edwardi tercii a conqusestu sexto-

decimo, coram Thoma de Fencotes et Roberto de Midelham

super fundacione hospitalis Beatse Marise Magdalenas Ripon', et

elemosinis et Divinis serviciis ibidem faciendis et sustentandis,

et aliis in isto mandato contentis, per sacramentum Willelmi

de Aldefeld, Rogeri de Clotherom, Johannis de Shirwode, Ber-

nardi Grille, Willelmi le Littester, Johannis le Walker, Eicardi

de Aiscanby, Willelmi de Munketon', Willelmi de JNIarton',

Ricardi Colstane, et Roberti Colstane, qui dicunt super sacra-

mentum suum quod quidam Thiu-stanus quondam Archiepis-

copus Ebor. fundavit hospitale pr^edictum, et ibidem constituit

primo fratres et sorores saeculares, et quod illi fratres et

sorores haberent unum capellanum ibidem Divina celebra-

turum, et quod iidem fratres et sorores reciperent omnes

presbiteros quando cseci essent et infra libertatem Ripon' natos,

et eos tenerent infra hospitale pra?dictum in quadam camera, et

cuilibet tali presbitero darent in qualibet septimana septem

denarios pro sustentacione sua, et eciam quod iidem fratres et

sorores ibidem semper haberent quandam domum pro omnibus

leprosis infra prredictam libertatem natis sustentandis, videlicet

quilibet leprosus capiens in septimana quartam partem unius

bussell frumenti, et imum denarium pro potu, et cotidie pota-

gium de dicto hospitali, et ad hospitand. extraneos leprosos

ibidem venientes per unam noctem, inveniendo eisdem focale

et literam. Postea quidem Willelmus Homell' dedit eisdem

fratribus et sororibus unum mesuagium et unam carucatam

terrae cum pertinenciis in Ilketon' ad inveniendum unum alium

capellanum ibidem cotidie Divina celebraturum et moraturum.

Et postea quidam Archiepiscopus successor ipsius Thurstani,

cujus nomen ignoratur, in visitacione sua ibidem plures defectus

in prsedictis fratribus et sororibus inveniens, deposuit praedictos

fratres et sorores, et statum eorundem adnullavit, et loco

ipsorum composuit quemdam custodem, ita quod si ipse capel-

lanus esset, alium capellanum sibi assumeret cotidie et ibidem

celebrarent et morarentur continue ; et si ipse custos capellanus
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non esset, quod ibidem inveniret semper duos capellanos

diviua cotidie celebruturos, et ibidem cotidie moraturos, ita Dutie3 of

quod pncdictus custos aunuatim in die Beat» INIaricC Magda-
i..,']'',,!.'''^"

lenae faceret quandam distribucionem quibuseumque pauperibus
f^|^""^^*^'

ibidem venientibus, videlicet cuilibet eorum de uno pane et alms by the

uno allece, et quod faceret cotidie per totum annum elemosinas gt Mnry^

secundum facultatem suam, et eciam quod faceret omnia alia Ma^da-

ouera quae prtedieti fratres et sorores in prima fundacione facere Further

con s ueverunt, et quod prsedictus custos ibidem resideret. Dicunt
|^'g*u,|,',g^®

eciam quod non sunt alia onera dicto hospitali tangencia ex the «hi

prima fundacione sua. Eequisiti si cantaria prsedicta sustineat